CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 013/2021

AUTORIA DO VEREADOR: JOÃO CARLOS DE SOUZA (PODEMOS)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Walter Benedito Carneiro Junior, Diretor/Presidente da Sanesul, a seguinte

Indicação onde solicita:

O retorno dos plantões dos funcionários desta referida empresa no município de

Batayporã, haja vista que os mesmos não mais efetuam estes trabalhos desde o início

da pandemia no ano de 2020, sendo este trabalho realizado pela equipe de Nova

Andradina.

Justificativa: melhorar o atendimento aos munícipes de Batayporã nos finais de semana e

feriados, pois às vezes temos ocorrências que demoram a ser atendida devida a demanda da

cidade de Nova Andradina, precarizando o serviço a nossa população. Agradecendo Vossas

atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 05 de abril de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/